
 
 
 
Wyrok Sądu Apelacyjnego w sprawie Bettego o zapłatę. 
Or. Archiwum Narodowe w Krakowie, sygn. WM 237, s. 381–383. 
Edycja krytyczna: Mateusz Mataniak. 
 

9 IV 1817 
[s. 381] 
 
Nr 20 
 

Sąd Apelacyjny  
Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu 

 
Wydał następujący wyrok. 
 
Przytomni: Nikorowicz – prezes, kawaler Orderu św. Stanisława; Piekarski –
wiceprezes; Litwiński, Januszewicz, Krzyżanowski – sędziowie.  
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 
 
Działo się w Krakowie, w Domu Władz Sądowych, na audiencji Sądu Apelacyjnego, 
dnia 9 kwietnia 1817 r. 
 
Między Augustynem Bettea, stolarzem, obywatelem Miasta Krakowa, tu w Krakowie 
przy ulicy Sławkowskiej pod L. 422 zamieszkałym, apelującym i oponującym 
osobiście, w asystencji patrona Kozłowskiego stawającym, z jednej, a Jackiem 
Golińskim, handlem meblów trudniącym się, w Krakowie w Rynku pod L. 86 
mieszkającym, zaapelowanym i zaoponowanym, przez Fachinettego patrona 
stawającym, z drugiej strony. W sprawie [s. 382] o zmienienie roty przysięgi 
wyrokiem Trybunału I Instancji Wolnego Miasta Krakowa z dnia 29 stycznia br. 
zapadłym nakazanej, o uchylenie wyroku zaocznego pod 4 marca br. w Sądzie 
Apelacyjnym zapadłego i o wynagrodzenie kosztów sporu. Na audiencję Sądu 
Apelacyjnego dzisiejszą wprowadzonej. W której po zapisaniu komparycji apelujący i 
oponujący wniósł. Pisać Kozłowskiego uciążliwościb. Na uciążliwości te odpowiedział 
imieniem apelowanego Fachinetti patron. Pisać odpowiedźc.  

Sąd Apelacyjny po wysłuchaniu sporu stron i rozwiązując apelację założoną, 
a zarazem i opozycję przeciwko wyrokowi zaocznemu Sądu swego z dnia 4 marca br. 
w sprawie niniejszej zapadłego. Zważywszy, iż oponujący przysięgę wyrokiem 
pierwszej instancji z dnia 29 stycznia br. orzeczoną, jak się z wyroku tego okazuje, 
sobie deferowaną, przyjął, nie czyniąc co do roty [proponowanej] żadnych uwag, 

 
a w oryginale: Betti 
b podkreślenie w oryginale 
c podkreślenie w oryginale 



 
[s. 383] apelację i opozycję uchylając, tak wyrok pierwszej instancji z dnia 29 
stycznia br., jako i swój zaoczny z dnia 4 marca br., zatwierdza. Koszty niniejszego 
wprowadzenia, do kwoty 28 złp zmoderowane, Betty Golińskiemu zwrócić 
obowiązany. Mocą niniejszego wyroku w ostatniej instancji wydanego. 
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz – pisarz. 
 
[hasła: przysięga stanowcza, rota przysięgi] 


